## XXXXIII.

**S**i non conſtet de obligatione, tunc iſi, qui aliquamdiu ſolvit uſuras, eas  
impoſterum præſtare non tenetur; L. 82. Cod. de pactis, L. 7. Cod. de uſur.

## XXXXIV.

**S**orte in duris nummis conſiſtentē etiam uſuræ in iis ſolvi debent, Carpz.  
p. 2. c. 28. § 14.

## XXXXV.

**S**i adolescentis inops cum puella ſub illa conditione: ſi fidejuſſeris pro me,  
ſponsalia contraxerit, ſi puella interceſterit, non poterit uti S. C. Velleya-  
no, cum ſuum negotium geſiſſe cenſeat, Hering. de fidejuſſ. c. 7. n. 461.

## XXXXVI.

**U**xor eandem dotem præsumitur attulisse secundo marito, quam intulit pri-mo, *Brumm. cent. 3. decis. 50.* & filia natu minor regulariter id est: non mutato statu dignitatis, numeri liberorum & divitiarum eandem dotem præ-tendere potest, quam accepit natu major, *Mev. p. 2. § 118.*

## XXXVII.

**S**tupratoris hæres ad alimenta spuri tenetur, *Surd. de alimentis tit. I. q. 34. n. 3.*

## XXXVIII.

**D**Um constat puellam verbis aut factis hominem juvenem ad stuprum sol-licitasse, cum Berlich. p. 5. concl. 38. n. 31. sustineo eam dotandam non esse, si vero blanditiis efficerit, ut appellaretur, nihilominus dotanda erit, alioquin semper cavillari possunt, stupratores captos esse munditie & illecebris puellarum, *Anton. Mathæus de criminib. tit. de adult. cap. 7. n. 19.*

## XXXIX.

**S**tuprator vitiatae offerens nuptias non est adstringendus ad eam dotandam, cum obligatio stupratoris sit alternativa dotandi vel ducendi & in alterna-tivis sufficiat adimplere alterutrum, *C. in alternat. 70. de K. f. in 6. l. 55. ad L. Aquil.*

## L.

**A**lias vero stuprata adhuc dotanda est, et si dotem aliunde, aut etiam con-ditionem nubendi condignam habeat, *Berlich conclus. 38. n. 36.* quan-quam propter stuprum nullum sentiat damnum, ratio est, quia dies obliga-tionis, quâ stuprator ducere aut dotare tenetur, illoco post stuprum com-missum cessit & venit, ideoque eâ defunctâ ipsius hæredibus adhuc dotem ex-solvendam esse tenet, *Carpz. d. q. 68. n. 38.*

## LI.

**I**mò etiamsi stuprator tempore commissi stupri uxoratus fuerit, *Modest. Pistor q. 127. n. 16.* Quod tamen in singulis prædictis casibus fallit, si ab alio jam ante deflorata fuerit, *Anton. Thesaur. decis. 3. n. 3.*

## LII.

**Q**uoniام ille, qui ab alio vitiata velalias meretricio modo viventem in uxorem ducit, remissionem peccatorum promereri dicitur *C. inter ope-ra 20. X. de sponsal. in fin. Panormit. codem n. 1. vers. contractus matrimonii § 2* verba eas duixerint. Hinc calumniosum esse illud brocardum puto, *Der wissenschaftliche Hör oder Geschendete nimmt / ist ein Schelch oder will ent-wieder einer werden/ Berlich. decis. 249. n. 12.*

## LIII.

**Q**uod stuprator alternativè tenetur vel ad ducendum vel ad dotandum fallit, si cum stupro matrimonium approximatum fuerit, licet appro-missio facta fuerit ex joco vel ficte ad obtinendum consensum in stuprum, *Stryk. diss. de iure persuas. c. 2. n. 66. § seq. Zocf. lib. 48. tit. 5. n. 61. Engel. lib. 4. tit. 1. §. 2. n. 13.* quod etiam fallit in corrupta.

## LIV.

**F**ilia, quæ renuntiavit in fratri solius favorem, eo filiabus tantum relictis de-functo, quoad suam portionem renuntiatam habet regressum: si vero sim-plici-

pliciter non addito, solius, renuntiasset, manet exclusa, *Abraham à Weesel de pact. dot. n. 106.*

LV.

**O**bligationem merè civilē non agnosco cum *Zoef. de oblig. &c. act. n. 3.*  
*&c. seqq.*

LVI.

**D**uctor juris dignus est, ut ei nubat Comitissa, *Menoch. de presumpt. n. 86.* *Surd. de alim. tit. 1. q. 6. n. 22.* *Fontanell. de pact. nupt. claus. 6.* *Gloss. I. p. 1. n. 98. ubi addit n. 96.* Quod mulieris nobilitas & duitix cum scientia & forma viri compensentur.

LVII.

**D**ebitor certorum nummorum defungitur restituendo bonitatem intrinsecam, quæ fuit tempore contractus, aut quod idem est, si solvat bonitatem extrinsecam, quæ est tempore solutionis, *Carpz. p. 2.c. 28. def. 4. &c. 5.*

LVIII.

**O**bligatione sonante de quinque mille imperialibus in duris, varjis aureis & argenteis speciebus, nullā factā individuali designatione specierum & numeri, debitor defungitur praestando quatuor millia durorum imperialium, nam tunc verum est dicere, quod solverit quinque millia imperialium & etiam quod solverit in duris nummis sive speciebus, & ita intelligo *Struv. de reb. cred. th. 27. seqq.*

LIX.

**Q**uod liquidum ab illiquid separari debeat, non habet locum in materia reddendarum rationum, *Munotz. Escobar. de ratiocinat. cap. 21. n. 12.*

LX.

**Q**uod in vim statuti ultimò superstiti debetur, id testamento nequit auferri, *Hees. loc. comm. p. 2. loc. 16. n. 78.* nec legato vel fidei commissio gravari, *Carpz. p. 3.c. 7. &c. 2.*

LXI.

**C**onditio impossibilis idem est de turpi adjecta matrimonio, si sit contra substantiam matrimonii, illud vitiat, alias vero & in dubio habetur pronon adjecta, *Engel. lib. 4. tit. 5. n. 8.* Contra substantiam esse dicitur, si sit contra bonum prolis vel fidei aut Sacramenti, aliud est de sponsalibus, *vid. cit. Engel. n. 15.*

LXII.

**V**endor omnino liberum afferens prædium, ratione communium onerum tamen non tenetur emptori, *Cabellin. de evict. §. 5. n. 72. ff. de action. empt. vend. Carpz. lib. 4. respons. 29.*

LXIII.

**S**i plures rem locaverint, unius indigentia non sufficit, ut conductor posit expelli, *Carpz. lib. 2. decis. 137.*

LXIV.

**C**onductor expensas temporarias, usque attritas, modò sine illis re condicula uti non potuerit, repetere potest *Berlich. 2. decis. 250.*

LXV.

**A**nnum utilem actionis quanti minoris in quadriennium & sex mentes præfixos redhibitoria in biennium mutatos esse quidam afferunt, *Arg. l. 7. Cod. de temp.* sed quia sine textu, hinc me judice male.

LXVI.

## LXVI.

**D**e jure statutario Juliae & Montiumsentio cum *Voetz*, c. 12. exempl. 21. c. s. n. 29. in tractat. de jur. revolut. Quod ille, qui in linea recta à primo acquirente descendit, in jure retrahendi non præferatur illi, qui est collateralis primi acquirentis & proximior venditoris.

## LXVII.

**I**n iis, quæ conjuges coacquisiverunt, per mortem unius pro dimidio ad filios devolutis, his decedentibus non intrante jure revolutionis succedit ultimò superstes Pater vel Mater.

## LXVIII.

**I**n concurso creditorum primi creditoris usuræ, secundi creditoris fortius præferuntur, *Mev.* 8. decis. 464.

## LXIX.

**N**otarius conficiens super contractu usurario instrumentum sit infamis, *de Retz.* inst. jur. publ. l. 3. tit. 2. §. 9.

## LXX.

**F**ructus rei legatae debentur legatario à tempore mortis testatoris, *Bachov.* ad *Trent.* vol. 2. disput. 13. th. fin. litt. b. Usuræ vero à tempore moræ, L. 23. de legat. in quâ etiam hæres constituitur per extrajudicialem interpellationem, L. 36. §. Ibi quam interpellaretur, ff. de legat. 1.

## LXXI.

**A**limenta legata pluribus ad plenam pubertatem usque, masculis ad annum 18. feminis vero ad annum 14. legata censemur, *Struv. jurisprud. forens.* §. 15. de legat.

## LXXII.

**L**egato feudo non debetur a estimatio, excipitur nisi sanguine conjunctæ persona fuerit relictum feendum, Arg. l. 10. C. de legat. ibique *Brunn.* subexcipitur, nisi haeres pariter fuerit conjuncta persona, nam privilegiatus contra privilegium non utitur suo privilegio, *Brunn.* l. cit.

## LXXIII.

**S**i legem tibi mille, quos tibi debo, licet nihil tibi debeam, legatum tamen debetur, fucus si dictum sit: *mille, quos tertius mihi debet, tibi lego*, nam tunc actio censemur esse legata, quam, cum non habeam, si tertius mihi nihil debeat, etiam legatum nullum esse debet, *Vinn. ad §. 30. Inst. de legat.*

## LXXIV.

**C**onditio avocans ab omni matrimonio vel religione, habetur pro non adjecta, non vero conditio avocans ab aliqua religione vel matrimonio in specie, quod tamen limitatur in sequentibus casibus v. g. si matrimonium inierit lego tibi mille imperiales: sive vero religionem, centum tantum. 2dō si legem tibi mille sub conditione ducendi fororem meam, tunc si aliam duxeris, & ea mortua velis fororem meam ducere, legatum tibi non debetur. Idem est in casu dotis sub conditione matrimonii promissæ, *Bach. ad Trent. de success. ab intest.* th. 2. lit. A. vers. sed multa &c.

## LXXV.

**D**Onans aliquid virginis sub conditione non nubendi, illa conditio, ut ante dictum quia est avocans ab omni matrimonio habetur pro non adjecta, fecus verò si fuerit adjecta vidua, *Hec est de loc. comm. p. 2. loco 25. n. 57.*

## LXXVI.

**A**N, qui feram in suo territorio vulneravit, eam in alio persequi possit, modo id fiat sine sclopeti explosione, sine inflatu corniculi venatorii & absque incitatione canum? vide Richt. p. 1. decif. 16. ubi affirmat, Ego consuetudinem patriarcharum attendendam aslevero.

## LXXVII.

**P**Offessor b. f. de fructibus consumptis nondum usucaptis quantum locupletior factus, indistinctè tam in judicio particulari quam universali teneatur, *Carpz. p. 3. C. 32. def. 28. in fin. Hartm. Pif. l. 4. q. 26. n. 19.*

## LXXVIII.

**L**egatario moriente antequam dics legato adjectus venerit, legatum tamen ad hæredes ejus transmittitur, *L. 1. ff. de Condit. & demonst.*

## LXXIX.

**Q**Uia expressâ prohibitione opus est hinc non sufficiunt verba testatoris, legata integra præstentur, ut detractio Falcidiæ censeatur prohibita, *Nov. 1. C. 2. §. 2. vers. Si vero.* Si verò hæres promiserit testatori se falcidiā non detracturum, eam detrahere non poterit, *L. 46. ad L. falcid.*

## LXXX.

**T**AMETI testator omnia bona restitujiusserit, fructus tamen restituendi non veniunt, *L. 57. ad S. C. Trebell.*

## LXXXI.

**E**xpensæ in sententia omisæ nulla actione peti possunt, nequidem interveniente rescripto Principis, *L. terminato 3. Cod. de fruct. & litis expens.* quare necessario hoc casu appellandum alias compensatæ censemur.

## LXXXII.

**T**ESTAMENTO ipso jure nullo ob exhortationem legata non corruunt, *Nov. 115. c. 3. & 4. in fine.* Quam novellam aliqui etiam ad fratri testamentum extendunt, quibus non assentior.

## LXXXIII.

**I**Mposibilis auturpis conditio ultimis voluntatibus adjecta habetur pro non scripta, *L. 3. ff. de condit. & demonst.* vide tamen *Bach. ad §. hæres & purè inst. de hæred. inst.*

## LXXXIV.

**S**I quis aliquem specialiter commendaverit, aut dixerit: *Commendo tibi hunc hominem, petoque ut ope & consilio, si que egit, pecuniam cum adjurves,* vim mandati habet, *L. 12. §. 12. ff. de mand. l. fin. Cod. quod cum eo qui in alien. Carpz. p. 2. C. 18. def. ult. Mcv. p. 8. decif. 110.*

## LXXXV.

**L**IS mota non obest præscriptioni, si possessor fuerit absolutus, *Arg. l. 21. ff. de R. vind. l. 9. §. 5. ad exhib. l. 2. §. fin. pro empt. l. 2. pro donato.*

## LXXXVI.

**R**EM vitio reali affectam b. f. possessor spatio 30. annorum usucapere poterit, *Carpz. p. 2. c. 3. def. 16.*

## LXXXVII.

## LXXXVII.

**O**b meliorationes dummodo existentia earum non omnino negetur, licet adeo liquidæ non sint, datur jus retentionis, Ziegler decis. 22. Non excludendum tamen est prudens judicis arbitrium, Card. de Luca de legit. disca. 35. n. 47.

## LXXXVIII.

**C**onditio impossibilis adjecta contractui vitiat contractum, L. 31. ff. de obligat. & act. L. 7. de verbis oblig. Modus verò impossibilis adjectus vitiatur & habetur pro non adjecto, Medin. de iustit. & jur. tom. 1. tract. 2. disput. 28. §. impossibilis. At in ultimis voluntatibus uti dictum tales conditio-nes sive modi in favorem istius, cui adjecta sunt, pro non adiectis habentur, §. Impossibilis 10. inst. de hereditibus institu.

## LXXXIX.

**C**lausula codicillaris optima & brevissima formula est, valeat omni melio-ri modo, et si etiam juramentum vim clausula codicillaris habeat; L. 77. §. 23. de leg. 2.

## XC.

**S**Umptus peregrinationum nec non ad obtainendas dignitates, licet in pecu-liarem librum redacti sint, non conferuntur, Stryk. dissert. II. c. 3. §. 11. Imò etiam debita studiorum causâ contracta vivo Patre, post ejus obitum sol-venda esse ex communi hæreditate, rectè tenet idem Stryk. cit. loc. §. 12. sive filius doctus evaserit sive non, Heeser loc. com. p. 2. C. 24. n. 69. & seqq.

## XCI.

**Q**uod ratione gradis aut alterius dignitatis vel studiorum causâ promissum, nondumque exsolutum, post obitum parentum commune est debitum omnium hæredum, L. 1. §. 6. de collat. bon. Carpz. p. 3. c. II. d. 17. Stryk. cit. loc. §. 16.

## XCII.

**S**Itamen filius præter necessitatem & conditionem pecuniam prodegerit, ex-cessum & quod in luxum vertit, conferre tenetur, Müller. ad Struv. de collat. bon. thes. 30. litt. t.

## XCIII.

**S**Tudiosus turpiter deferens studia etiam libros conferre tenetur, Stryk. cit. loc. §. 20.

## XCIV.

**N**Eque sumptus convivii nuptialis neque dona propter ea accepta conferen-da esse tradunt Carpz. p. 3. c. II. d. 22. & 28. Vinn. c. 13. n. 1.

## XCV.

**T**Antum operatur clausula illa salutaris: ne generalitas ob sit specialitati, econtra, ut creditor, qua voluerit, bona non excusa prius hypothecā speciali impetrere valcat, Stryk. vol. 6. disput. 9. de jure reservat. n. 18.

## XCVI.

**B**. F. possessor præscribit actioni hypothecariæ ordinario tempore scilicet spa-tio 10. annorum, L. 1. & 2. Cod. Si adversus credit. præscribit. M. F. possessor hodie nullo tempore, debtor spatio 40. annorum, L. 7. §. 1. Cod. de præscript. 30. vel. 40. ann.

## C

## XCVII.

32  
20  
19 = 73

( 12 )

XCVII.

**S**oluto debito hypothecario creditor ob aliud debitum personale hypothecam vel pignus retinere potest, tot. tit. C. etiam ob chyrog. caus. pig. ret. Chrysina v. 4. dec. 169. n. 4. Coler. p. 1. c. 2. n. 258.

XCVIII.

**T**ertiis hypothecæ at non pignoris in specie dicti possessor beneficio excus<sup>106</sup>  
sionis gaudet, Goed. ad L. 5. §. 1. de pig. & hypob.

XCIX.

**D**E praxi tertius etiamsi h. t. & justo titulo rem consecutus fuerit, tenetur<sup>38</sup>  
actione de spolio, juxta can. recdingranda Stryk. in notis ad Lenterb.<sup>38</sup>  
lib. 23. tit. 17.

C.

**R**es furtiva in ordine ad paenam infligendam non ex eo estimanda, quod  
fur pro re furtiva accepit, sed ex valore ipsius rei contrectata, Carp.  
præc. crim. q. 78. n. 51. consl. crim. art. 160.

CI.

**M**oribus sufficere tradunt, ut voluntas testamento declarata revocetur co-  
ram auctoribus aut testibus etiamsi non accesserit lapsus decennii, Gronen-  
vveg de LL. atrog. ad L. 27. Cod. de testam. Maynhard. lib. 5. decil. 27.

CII.

**P**enitentia sive restitutio rei furtivæ furem liberat à pena criminali, non ve-  
rò civili, L. qui ea mente, 65. ff. de furtis. Imò hoc verum puto, si  
alius pro fure pecuniam restituat, ex ratione quod alius pro alio solvere posse, ita ut ille etiam invitus liberetur, pr. insit. quib. mod. toll. oblig. Insuper jura sa-  
vent liberationi delinquentium, L. absentem 5. ff. de paen. unde etiam pro  
invito tertius appellare potest, L. 6. ff. de appellat.

CIII.

**A**ctiones dupli vel quadrupli nondum penitus abolevisse rarius vero ideo in-  
tentari, quia homines perfidi plerumque pauperes esse solent, vel quia  
actores non petunt, aut denique quia judex jus ignorat, Brunn. ad L. 1. §. 1. ff.  
de pos. n. 3.

CIV.

**A**ppellione interposita partes nondum allegata allegare & nondum proba-  
ta probare posse, L. Per hanc 4. Cod. de tempor. appellat. Quæ lex à  
Doctoribus rosa inter spinas vocatur, quia reliqui textus Codicis in materia ap-  
pellationis parum utilitatis in foro habere solent.

12  
13  
90 25 2  
35  
55

310

Præsio TERTIA

30  
28  
12  
60  
4  
18  
85  
12  
10  
10

Kl 492

44

VD 78

TA-OL

WOM 00

ME

20

# THESES INAUGURALES DESUMPTÆ

EX  
UNIVERSA  
IURIS PRUDENTIA,

B.I.G.

Quas  
PRÆSIDIO  
*simi Consultissimique Viri ac Domini,*

DANNIS NABBEN  
Doctoris, inclytæ apud Ubios  
ridicæ Professoris ordinarii  
ac Dictatoris,

NEC NON  
*clarissimique Viri ac Domini,*  
NESTI SALENTINI  
AI CURTII à Golzheim/  
sque Licentiati & Facultatis  
benefatæ Fisci,